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Abstrakt

V této diplomové práci je řešena problematika marketingové komunikace v offline

a online provedení při návrhu nové strategie komunikace. V teoretická část začíná

úvodem do marketingu, kdy se postupnými kroky dostáváme ke komunikačnímu mixu.

Díky těmto základním pojmům řeší důležité složky digitálního marketingu, které jsou

nutné znát pro bližší pochopení praktické části. Pro vytvoření návrhu nové komunikace

byly blíže vysvětlena situační analýza, která analyzuje současný stav v podniku. Podrobně

je dále rozvedena na příkladu podniku v praktické části.

Klíčová slova

Marketingový mix, komunikační mix, situační analýza, framework STDC, digitální

marketing, návrh nové komunikace
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Abstract

This diploma thesis deals wih issue of offline and online marketing communication

and implementation in the design of a new communication strategy. The theoretical part

begins with an introduction to marketing, where we gradually get to the communication

mix. Thanks to these basic concepts they solve important components of digital

marketing, which are necessary to know for a closer understanding of the practical part.

The situation analysis, which analyses the current situation in the company, was

explained in more detail to create a new communication proposal. It is further elaborated

on the example of company in the practical part.

Key words

Marketing mix, communication mix, situation analysis, STDC framework, digital marketing,

new communication proposal

5

Obsah
Úvod ................................................................................................................................................................. 7

Teoretická část ............................................................................................................................................ 8

2.1. Filozofie marketing managementu .............................................................................. 9

2.2. Marketingový mix .............................................................................................................. 12

2.3.Marketingový komunikační mix .................................................................................... 15

2.4. Digitální Marketing ............................................................................................................ 19

2.4.1. Search engine marketing ....................................................................................... 20

2.4.2. Social media ................................................................................................................ 25

2.4.3. E-mail Marketing ........................................................................................................ 27

2.4.4. Content marketing .................................................................................................... 28

2.4.5. User Experience Design .......................................................................................... 29

2.6. Marketingová strategie a analýza ............................................................................... 30

2.6.1 Cílený marketing ......................................................................................................... 31

2.6.2. Situační analýza ......................................................................................................... 34

2.6.3. Nástroje situační analýzy ........................................................................................ 37

2.7. Marketingový framework STDC .................................................................................... 41

Praktická část............................................................................................................................................. 43

3.1. Situační analýza WILO CS................................................................................................ 44

3.1.1. Společnost WILO ........................................................................................................ 44

3.1.2. Konkurence .................................................................................................................. 46

3.1.3. Zákazníci ....................................................................................................................... 48

3.1.4. Spolupracující firmy .................................................................................................. 51

3.1.5. Analýza vnějšího prostředí ..................................................................................... 52

3.2. Analýza marketingové mixu ......................................................................................... 54

3.3. Analýza současné komunikace dle segmentů ...................................................... 57

3.3.1. Analýza současného webu WILO CS ................................................................... 57

3.3.2. Analýza online komunikace ................................................................................... 63

3.3.3. Analýza offline komunikace ................................................................................... 71

3.4. SWOT analýza ..................................................................................................................... 72

3.4.1 Silné stránky ................................................................................................................. 72

3.4.2 Slabé stránky ................................................................................................................ 74

3.4.3. Hrozby ............................................................................................................................ 75

6

3.4.4. Příležitosti ..................................................................................................................... 76

3.5. Návrh nové komunikace v jednotlivých segmentech ......................................... 76

3.5.1. Návrh nové komunikace pro segmenty Residential a Commercial ....... 77

3.5.2. Návrh nové komunikace pro segmenty Water Management a OEM ..... 82

Závěr .............................................................................................................................................................. 84

7

Úvod

Marketingová komunikace je velice důležitou součástí každého podniku

v současné době. Trhy B2B a B2C dříve byly hodně separované od sebe a využívaly zcela

rozdílné nástroje ke komunikaci. V dnešní době díky celkové digitalizaci a internetu se

postupně tyto dva trhy přibližují. Společnosti, které fungují na trzích, kde koncový uživatel

není jejich přímým zákazníkem, začínají využívat online komunikaci v širokém spektru.

Nemusí se jednat o to prodávat napřímo, ale spíše o informování širokého okruhu

potencionálních zákazníků, ať přímých nebo nepřímých. Je důležité si uvědomit, které

nástroje využívat efektivně pro online marketing, případně si dobře uvědomit, které

offline nebo online nástroje jsou nejlepší pro určité segmenty.

Tato diplomová práce je rozdělená na dvě části, praktická a teoretická. V teoretické

části se snaží čtenáře přiblížit postupnými kroky k pochopení cíle této práce, který je

návrh nové komunikační strategie. Z tohoto důvodu postupně vysvětluje jednotlivé kroky

a pojmy, které je důležité znát. V prvních subkapitolách seznamuje s filozofií marketing

managementu, která dává pochopit, kde se jaké podniky mohou objevovat. Subkapitola

marketingový mix se snaží nastínit, jaký taktický nástroj z hlediska marketingu a

společnosti je důležitý. Postupnými kroky se dostáváme ke komunikačnímu mixu, který

je součástí samotného marketingového mixu. Velice důležitá subkapitola v teoretické

části je digitální marketing, který uvádí pojmy, které ne každý zná, a které je důležité

pochopit pro chápání praktické části. Důležitou součástí celkového návrhu nové strategie

komunikace je analýza současného stavu společnost, která je zjišťována zejména díky

analýze komunikace a situační analýzy.

Praktická část kopíruje teoretickou části. Jsou použity reálná data společnosti WILO

CS. Základním kamenem je situační analýza, díky který je si dobře si představíme, jakým

způsobem je společnost vnímaná, jaká je její konkurence, kdo s ní spolupracuje a v jakým

prostředí funguje. Po této části pokračuje analýzou současné komunikace ve společnosti,

jako webové stránky, sociálních sítí apod. Na základě zjištěných údajů bude navržena

nová strategie komunikace v jednotlivých segmentech.
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Úvod do teoretické části

Teoretická část diplomové práce je zaměřena na vysvětlení vývoje marketingu,

vymezení pojmů jako marketingový a komunikační mix. Dále v této části budou

vysvětleny rozdíly mezi B2C a B2B trhem a jak následně vytvořit strategii na tyto trhy. Je

to důležité především pro další pokračovaní, což je Praktická část, která se zaměřuje na

návrh nové strategie komunikace na B2B trhu. Poslední kapitoly Teoretické části budou

věnovány Digitálnímu marketingu a Metodám novodobé komunikace.

2.1. Filozofie marketing managementu

Podle Kotlera (Kotler, 2007, str. 48) marketing management popisujeme jako aktivity

vedoucí k dosažení zamýšlené směny na cílovém trhu. Dále uvádí otázky jako:

- Jaká filozofie by tedy měla tyto marketingové snahy řídit?

- Jakou váhu přiznáme zájmům organizace, zákazníků a společnosti?

Tyto zájmy jsou často v konfliktu. Existuje pět koncepcí, které firmy používají.

- Výrobní koncepce

- Výrobková koncepce

- Prodejní koncepce

- Marketingová koncepce

- Koncepce společenského marketingu.

Výrobní koncepce

Firmy, které využívají výrobní koncepci se zaměřují především na levnou výrobu.

Pro konkurenceschopnost se zaměřují na efektivní výrobu a distribuci. Tato koncepce je

jedna z nejstarších.

Výrobní koncepce je užitečná ve dvou typech situací. Pokud poptávka po produktu

je vyšší než nabídka, management hledá, jakým způsobem zvýšit produkci. Druhá situace
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nastává, pokud jsou výrobní náklady příliš vysoké, výsledkem je, že management hledá

způsoby, jak zvýšit produktivitu, aby se snížily.

Výrobková koncepce

Druhá koncepce je výrobková. Zde si spotřebitelé vybírají výrobky, které mají

nejvyšší kvalitu, výkon a moderní design. To znamená, že firma by měla neustále

vylepšovat produkty. Zde se firma může dostat do tzv. „marketingové krátkozrakosti“.

Firma si může myslet například, že neustálým zlepšováním vlakové přepravy uspokojí

požadavky zákazníka a přestala přemýšlet nad tím, že zákazník může chtít i cestovat

jiným způsobem, příkladem byla letecká či automobilová přepravou a přehlédla svojí

konkurenci.

Prodejní koncepce

Mnoho firem používá prodejní koncepci. Předpokládá, že spotřebitelé nebudou

kupovat dostatečné množství produktů, pokud není dostatečná prodejní a reklamní

kampaň. Používá se především u nevyhledávaného zboží. Často tuto koncepci můžeme

také vidět u neziskových organizací. Většina firem ji též používá u chvíli, kdy mají

nadbytečné kapacity, protože hlavním cílem je prodat, co vyrábějí, a ne co chce trh. Tato


[…]


WILO. V této fázi je důležité udržet stávajícího zákazníka a umět ho informovat

kontinuálně.

Kromě online komunikace v těchto dvou segmentů, budou tyto produkty a řešení

komunikovány i v rámci propagačních materiálů, seminářů, veletrhů a výstav a eventů, ale

ne v takové míře jako v následujících dvou segmentech.
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3.5.2. Návrh nové komunikace pro segmenty Water Management a OEM

U návrhu nové komunikace pro segmenty Water Management a OEM, půjde spíše

o kosmetické zlepšení z hlediska online komunikace. Dříve bylo zmíněno, že tyto

segmenty jsou velice specializované a fungují hlavně na bázi offline marketingu, jako

propagačních materiálů, seminářů a konferencí a veletrhů. Pro tento segment, dosud

neexistuje plnohodnotná online komunikace v rámci e-mailingu a kvalitního obsahu na

oficiálním webu. Pro tyto segmenty je stěžejní vytvořit unikátní odborný obsah, který

bude ve správě společnosti WILO CS. To znamená, jako podobně u segmentů Residential

a Commercial, vytvoření mikro stránek, které budou plné relevantního a kvalitního obsahu

napsány odborníky pro odborníky z oboru. Což bude mít za následek nejenom zvýšení

povědomí o nových produktech, ale i zlepšení celkové SEO optimalizace pro oficiální web.

Vesměs budou využity tyto komunikační kanály:

- Propagační materiály

- Semináře

- Webináře

- Konference

- Veletrhy a výstavy

- Nové mikro stránky se zaměřením na segmenty Water Management a OEM

- Pravidelný newsletter v rámci e-mailingu

Roadmapa skrz všemi segmenty

Neposlední řadě pro fungování celé komunikace, je vytvoření postupu reklamy na

odborných online portálech jako jsou TZB-info, TOPIN. Originální články budou též

publikovány i v tištěných podobách v max dvou časopisech, a to Topenářství a instalace

a Společnost pro techniku prostředí. Proto je vytvoření určité roadmapy, která bude říkat,

co a kdy publikovat v průběhu roku a v jakých podobách. Příklad roadmapy tiskoviny a

digitál pro rok 2020 Tab. 4.
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Tabulka 4 - Příklad roadmapy pro rok 2020 (zdroj vlastní)

PR článek Banner
Krátká

zpráva
AKCE, SLEVY FB

Leden
5 let záruka

MAXO
x

Únor STRATOS MAXO

x

Březen Wilo-Rexa Solid
1 x 14 dní

Domestik
Domestik

x

Duben
Novinky z

veletrhu IFAT

2 x 14 dní

Voda

Elektronik

control

1 x 14 dní

Domestik
x

Květen
3-rychlostní

čerpadla

1 x 14 dní

Domestik
Domestik

x

Červen Rozhovor Veolia

30 dní

Dešťová

voda

RAIN1, RAIN3
1 x 14 dní

Domestik
x

Červenec

Stratos

MAXO/Slovanský

dům

30 dní

Dešťová

voda

Wilo

Assistant,

TMW HD

x

Srpen
30 dní

Děšťová

voda

Vodárna

HWJ

x

Září
30 dní

Děšťová

voda

DrainLift

x

Říjen
1 x 14 dní

Vytápění
Varios STG

x

Listopad
2 x 14 dní

Vytápění
Stratos Pico

x

Prosinec
1 x 14 dní

Vytápění

x
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Závěr

Tato diplomová práce je zaměřena na návrh nové online komunikace ve

společnosti WILO CS. Hlavním cílem této práce bylo vytvoření určitého návrhu, který bude

následně implementován postupně v roce 2020 ve společnosti, která se zabývá výrobou

a prodejem čerpacích zařízení a celkových řešení.

Diplomová práce byla rozdělena na dvě části, a to teoretickou a praktickou část.

Hlavním cílem praktické části bylo seznámit čtenáře s jednotlivými oblastmi, které jsou

použity v rámci praktické části. Od základních marketingových pojmů jako je filozofie

marketing managementu, marketingové mixu a komunikačního mixu až přes digitální

marketing a situační analýzou. Tyto dvě části jsou základními kameny pro pochopení

jednotlivých pojmů v praktické části.

V praktické části bylo stěžejní představit společnost WILO CS, konkurenci, která

existuje na trhu, ale i partnery, kteří spolupracují se společností. Samozřejmě

nejdůležitější části praktické části byla samotná analýza, bez které by nebylo možno

zjistit současný stav společnost v rámci trhu a komunikace. Hlavní důraz v analýze byl na

samostatnou komunikace, která je v současné době ve společnosti WILO CS, hlavně

analýze webu a komunikačních online kanálů, které zdaleka tak nevyužívá. Tyto získané

informace nám dali předpoklad proto, abychom si uvědomili silné a slabé stránky či

hrozby a příležitosti.

Cílem této práce bylo vytvořit návrh nové strategie komunikace. Díky tomu jsme

zjistili hodně věcí, které jsou potřeba dodělat. Z hlediska lepší komunikace online je

vytvořit nové kanály, kde komunikovat. Zde stojí za úvahu zmínit nové sociální sítě jako

Instagram či Twitter, lepší využívaní bannerové reklamy či vůbec používaní Youtube a PPC

reklamy. Důležitým krokem ke zlepšení je vytvoření mikro stránky pro segmenty

Residential a Commercial a též pro Water Management a OEM. Tyto stránky nebudou

sloužit jenom k poskytování kvalitního a relevantního obsahu, ale též zlepší pozici

samotné značky Wilo ve vyhledávačích. Hlavním přínosem pro společnost Wilo bude

získání nových zákazníků v segmentech Residential a Comemrcial díky přístupu

frameworku STDC a udržení stávajících zákazníků. Pokud všechny tyto komunikační

kanály budou využívány efektivně, může to společnosti přinést větší povědomí o značce

na trhu, ale i vyšší tržby.
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