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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Návrh nové komunikační strategie v podniku
Jméno autora: Bc. Tomáš Svoboda
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Odd. manažerských studií
Oponent práce: Ing. Petra Králová, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Odd. manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Cílem diplomové práce je návrh nové komunikační strategie. Zadání je jasně stanoveno a práce se od
stanoveného zadání neodchyluje.

Splnění zadání splněno s většími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání práce je splněno s výhradami. Práce si klade za cíl navrhnout novou komunikační strategii. Návrhy
komunikačních nástrojů diplomant předkládá včetně harmonogramu realizace jednotlivých nástrojů
komunikace. V práci není definován finanční dopad jednotlivých navrhovaných nástrojů.

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
V teoretické části se diplomová práce zabývá: marketingovými koncepcemi, zevrubně charakterizuje
marketingový mix a jeho složky, teorii komunikace a stručně popisuje složky komunikačního mixu, v offline
i online prostředí. Dále se teoretická část zabývá vybranými marketingovými strategiemi. Definuje segmentaci-
targeting- positioning. Na závěr teoretické části je popsána situační analýza. Kapitoly na sebe věcně nenavazují,
není zřejmá logická souslednost zpracovávaného tématu.
V praktické části se student zabývá situační analýzou firmy, dále pak analýzou současné komunikace dle
segmentů.
Práce uvádí podrobnou analýzu současného webu z hlediska návštěvnosti webu. Následuje využití PPC reklamy,
sociálních sítí, e-mailingu, zevrubný popis využívaných tradičních nástrojů marketingové komunikace. Na tuto
kapitolu ne zcela logicky navazuje SWOT analýza. Na závěr praktické části diplomant navrhuje doporučení pro
marketingovou komunikaci, která se zaměřuje na vydefinované segmenty zákazníků. Doporučení zahrnují
harmonogram možného spuštění navrhovaných nástrojů marketingové komunikace.
V rámci zpracování praktické části byla využita pouze analýza webu. Předkládaná práce nevyužila kvalitativního
ani kvalitativního výzkumu.

Odborná úroveň D - uspokojivě
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
V rámci posouzení odborné úrovně práce je nutné upozornit na nelogickou návaznost jednotlivých kapitol.
Zpracovaná analýza nepřináší komplexní řešení a podrobné zpracování stanoveného cíle práce.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň je v souladu s požadavky. V práci se vyskytují drobné gramatické nesrovnalosti.

Výběr zdrojů, korektnost citací D - uspokojivě
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Veškeré využité zdroje se vztahují k danému tématu. Doporučuji nepoužívat zdroje, které jsou určeny spíše pro
laickou veřejnost. Citační korektnost je na standardní úrovni. Celková podobnost dle www.theses.cz: 7%.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce představuje zdroj informací pro analyzovanou společnost. Analýzy jsou na podprůměrné úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Autor předložené práce splnil vytyčený cíl práce a lze ji doporučit k obhajobě. Oponent považuje teoretickou
i praktickou část práce za průměrnou.

Otázky:
V čem spatřujete hlavní rozdíly mezi modely AIDA a STDC?
Který z navržených nástrojů marketingové komunikace pokládáte za nejúčinnější?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm D - uspokojivě.
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